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Pflichtangaben für die Young & Sport Concentration Kapseln (60010992) 
 
1. Verkehrsbezeichnung 
Nahrungsergänzungsmittel (entsprechend zu definieren) 
 

2. Verzehrsmenge 
entsprechend zu definieren 

 
3. Zutatenverzeichnis  
gemäss der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher über Lebensmittel 

 
Sojabohnenöl raffiniert, Gelatine, Glucosesirup, Sojabohnenöl [teilweise gehärtet], Calcium-L-
Ascorbat, Eisenfumarat, Melissenblättertrockenextrakt 5.6:1 4.3 %, Feuchthaltemittel: Glycerin, Sorbit; 
Ginsengwurzeltrockenextrakt 3.5:1 2.2 %, Emulgator: Soja-Lecithine, Nicotinamid, Stabilisator: 
Bienenwachs, Calcium D-Pantothenat, Thymianöl 0.5 %, Cyanocobalamin, Pyridoxinhydrochlorid, 
Riboflavin, Farbstoffe: Titandioxid, Eisenoxide und Eisenhydroxide 
 

4. Allergeninformation 
 
Die Kapsel enthält teilweise gehärtetes Öl sowie Lecithin aus Soja. Dieses ist bereits im 
Zutatenverzeichnis aufgeführt und durch Fettdruck hervorgehoben. Die Kapsel enthält aber keine 
Bestandteile, die zusätzlich zur Auflistung im Zutatenverzeichnis als Allergen gekennzeichnet werden 
müssten. 
 
Das Produkt enthält raffiertes Sojabohnenöl. Die Kennzeichnung von Soja ist in diesem Fall aber nicht 
erforderlich, dieser Fall stellt eine Ausnahme - wie im Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
beschrieben - dar. 

 
5. Nährwertdeklaration 
 

Zusammensetzung Pro Kapsel1 % der empfohlenen 
Referenzmenge (NRV)* 

Thymianöl 5 mg ** 

Melissenblättertrockenextrakt 5.6:1 40 mg ** 

Ginsengwurzeltrockenextrakt 3.5:1 20 mg ** 

Riboflavin (Vitamin B2) 1.4 mg 100 

Vitamin B6 1.4 mg 100 

Vitamin B12 2.5 µg 100 

Pantothensäure 6 mg 100 

Niacin 16 mg NE 100 

Vitamin C 40 mg 50 

Eisen 14 mg 100 
1 Die Mengenangabe der Nährstoffe oder sonstigen Stoffe hat pro empfohlener Tagesdosis des Erzeugnisses., die auf dem 
Etikett angegeben ist, zu erfolgen. 
*nutrient reference values – Nährstoffbezugswerte: Referenzmengen für die tägliche Zufuhr von Vitaminen und Mineralstoffen 
gemäss der Verordnung (EU) Nr.1169/2011 
** kein NRV festgelegt  
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6. Warnhinweise gemäss Richtlinie 2002/46/EG 
 
- Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden 
- Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für eine abwechslungsreiche und 

ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise dar 

- Ausserhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern  
 

7. Mindesthaltbarkeitsdatum 
 
Mindestens haltbar bis Ende: MM.JJJJ 
L-Nr.: siehe Bodenlasche 
 
8. Aufbewahrungsbedingungen 
 
kühl, trocken und vor Licht geschützt lagern 
Temperatur 15-25°C, rel. Luftfeuchtigkeit 35-50% 

 
 

9. Name oder die Firma und die Anschrift des Lebensmittelunternehmers 
 

10. Mengenangabe pro Verpackung 
 
xx Kapseln 
 
 

Weitere Informationen (nicht obligatorisch auf der Verpackung anzubringen)  
 
11. Nährwertdeklaration (durchschnittliche Angaben) 
 

 pro Kapsel pro 100 g 

Energie 20 kJ / 5 kcal 2132 kJ / 514 kcal 

Fett 
davon  
gesättigte Fettsäuren 

0.4 g 
 

0.1 g 

42 g 
 

6.8 g 

Kohlenhydrate 
davon 
Zucker 

0.2 g 
 

<0.1 g 

18 g 
 

2.1 g 

Eiweiss 0.1 g 15 g 

Salz 0 g 0.20 g 

 

 
12. Gewicht pro Darreichungsform 
 
1 Kapsel = 920 mg 

 
13. Information über die Verwendung von genetisch veränderten Organismen (GVO) 
 
Es sind keine als GVO zu deklarierenden Substanzen eingesetzt. 
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Bitte beachten Sie die Vorgabe der Schriftgrösse für Pflichtangaben (Punkte 1-10): 
Schriftgrösse mit einer x-Höhe von mindestens 1.2 mm gemäss Anhang IV der 
Lebensmittelinformations-Verordnung  
(bei Verpackungen, deren grösste Oberfläche weniger als 80 cm2 beträgt, beträgt die x-Höhe 
mindestens 0.9 mm) 
 
Bitte beachten Sie die Mindestschriftgrössen der Füllmengenangabe gemäß § 20 Fertigpackungs-
Verordnung. 
 
 
Nur für deutsche Kunden: Bitte beachten Sie, dass - gemäss der Verordnung über 
Nahrungsergänzungsmittel –eine Anzeigepflicht für Nahrungsergänzungsmittel besteht.  
Spätestens beim ersten Inverkehrbringen müssen Sie das Produkt unter Vorlage eines Musters beim 
Bundesamt für Verbraucherschutz und Lebensmittelsicherheit anzeigen. 
 
Haftungsausschluss 
 
Diese Informationen wurden nach bestem Wissen und Gewissen erstellt und geben unseren derzeitigen Wissensstand der 
Auslegung der einschlägigen Rechtsvorschriften und der rechtlichen Praxis wieder. 
 
Diese Information ersetzt kein Sachverständigengutachten und befreit den Empfänger nicht von seiner eigenen regulatorischen 
Beurteilung und der Bewertung der Verkehrsfähigkeit des Produktes im jeweiligen Zielland. 
 
Swiss Caps AG lehnt ausdrücklich jede Verantwortung für die Verwendung der vorliegenden Information zur Einstufung eines 
Produktes oder seiner Eignung für einen bestimmten Verwendungszweck durch den Kunden ab. 
 
Swiss Caps AG übernimmt keine Haftung oder Risiken, die in Zusammenhang mit der Vermarktung des Produktes stehen, da 
die Verwendungsbedingungen ausserhalb unserer Kontrolle liegen. 
 
Eine Produkteinführung im jeweiligen Markt ist abhängig von der Bewertung der lokalen Behörden. 
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